10.109 de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 5º, 
da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 42.580,62 (quarenta e dois 
mil, quinhentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos), destinado a constituir reforço à 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
2001 – 04 122 0028 2.451 – 3390.92.00 – 100   501 ........................ R$ 42.580,62 

TOTAL .............................................................................................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 74.850,00 (setenta e 
quatro mil, oitocentos e cinquenta reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação 
da vigente Lei de Meios: 

1100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
1101 – 04 122 0028 2.450 – 3190.92.00 – 100   501 ........................ R$ 74.850,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

01 
110.000 
Cápsula/ 

Comprimido 

Ácido Valpróico 250 mg 
Cápsula/Comprimido 

Abbott 0,21 23.100,00 

03 
1.000.000 
Cápsula/ 

Comprimido 

Ácido Valpróico 500 mg 
Cápsula/Comprimido 

Abbott 0,46 460.000,00 

Total: R$ 483.100,00 (Quatrocentos e oitenta e três mil e cem reais) 

 Multifarma Comercial Ltda. – CNPJ: 21.681.325/0001-57

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

02 
3.500 
Frasco 

Ácido Valpróico 250 mg/5 mL 
Xarope Fr. C/100,0 mL 

Hipolabor 3,42 11.970,00 

11 
1.200.000 

Comprimido 
Carbonato Lítio 300 mg 
Comprimido 

Hipolabor 0,235 282.000,00 

25 
250.000 
Cápsula 

Nortriptilina Cloridrato 50 mg 
Cápsula 

Rambaxy 0,47 117.500,00 

Total: R$ 411.470,00 (Quatrocentos e onze mil quatrocentos e setenta reais) 

 Científica Média Hospitalar Ltda. – CNPJ: 07.847.837/0001-10

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

04 
2.800.000 

Comprimido 
Amitriptilina Cloridrato 25 mg 
Comprimido 

Teuto 0,04 112.000,00 

12 
44.000

[...]

Clomipramina Cloridrato 10 mg 
Comprimido 

EMS 0,41 18.040,00 

13 
310.000 

Comprimido 
Clomipramina Cloridrato 25 mg 
Comprimido 

EMS 0,91 282.100,00 

20 
2.500.000 
Cápsula 

Fluoxetina Cloridrato 20 mg 
Cápsula 

Teuto 0,0827 206.750,00 

Total: R$ 618.890,00 (Seiscentos e dezoito mil oitocentos e noventa reais) 

 Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda. – CNPJ: 44.734.671/0001-51

Item Qntd. Descrição Marca 
Preço 
Unit. 
(R$) 

Preço 
 Total 
(R$)

05 
400.000 

Comprimido 
Biperideno Cloridrato 2 mg 
Comprimido 

Cristália 0,16 64.000,00